
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023    № 179 
г. Новоуральск 

 
Об утверждении образовательных программ  

дошкольного образования МАДОУ детский сад «Росток» 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 г. № 273-Ф3, Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации» от 24.09.2022 г. № 371- Ф3, приказом 
Минпросвещения России «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования» от 31 июля 2020 г. № 373, в 
соответствии с Уставом МАДОУ детский сад «Росток», утвержденного Постановлением 
Администрации НГО от 07.09.2020 № 1779-а, в целях регулирования деятельности 
учреждения 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023 года следующие документы, 
разработанные структурными подразделениями -  детскими садами МАДОУ детский сад 
«Росток»: 

1) Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного 
образования детского сада № 35 «Аленький цветочек» МАДОУ детский сад «Росток»; 

2) Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного 
образования детского сада № 36 «Ласточкино гнёздышко» МАДОУ детский сад «Росток»; 

3) Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного 
образования детского сада № 40 «Светлана» МАДОУ детский сад «Росток»; 

4) Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного 
образования детского сада № 42 «Василёк» МАДОУ детский сад «Росток»; 

5) Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного 
образования детского сада № 47 «Чебурашка» МАДОУ детский сад «Росток»; 

6) Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного 
образования детского сада № 48 «Радуга» МАДОУ детский сад «Росток»; 

7) Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного 
образования КМЦ «Горошинки» МАДОУ детский сад «Росток»; 



 

8) Адаптированная основная общеобразовательная программа – образовательная 
программа дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи детского сада 
№ 35 «Аленький цветочек» МАДОУ детский сад «Росток»; 

9) Адаптированная основная общеобразовательная программа – образовательная 
программа дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи детского сада 
№ 47 «Чебурашка» МАДОУ детский сад «Росток»; 

10) Адаптированная основная общеобразовательная программа – образовательная 
программа дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи детского сада 
№ 48 «Радуга» МАДОУ детский сад «Росток». 
2. Заведующим структурными подразделениями, старшему воспитателю КМЦ «Горошинки» 
обеспечить: 

- реализацию ООП ДО в группах общеразвивающей направленности;  
- реализацию АООП ДО в группах компенсирующей направленности. 
- до 8 сентября 2023 года ознакомить всех участников образовательных отношений 

структурных подразделений с утвержденными документами.  
3. Признать утратившим силу приказ «Об утверждении локальных актов МАДОУ детский сад 
«Росток» от 31.08.2022 № 174. 
4. Разместить локальные акты, утвержденные настоящим приказом, на официальном сайте 
МАДОУ детский сад «Росток» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                                                                                       Н.Ю.Скворцова  

  
 
 

В дело № 01-07 за 2023 год 
Секретарь 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-17T16:24:04+0500




